AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ENGINEERING DESIGN PROTOTYPE" shpk

Sot, né daté 07.02.2020. ung themeluesi, Maria Fejzaj. atésia Luan, shtetase Shgiptare identifikuar
me letérmjollimin me numér personal 1155201297, e datélindjes 20,05.1981. lindur dhe banuese né
Vloré, madhor me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar kam krijuar nj& shogéri me pérgjegjéisi 1&
kufizuar sipas kushteve t& méposhtéme.

4)

5)

Neni 1:
Themelimi

Emri i shogrisé &shté “"ENGINEERING DESIGN PROTOTYPE" shpk.

Shogéria themelohet n& formén e shogérisé me pergjegiési € kufizuar n# pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

Shogéria fiton persomalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kembare 18 Biznesit.

Neni 2:
Objekti

Shogéria do t& kryej# aktivitetin e saj né fushén e :

a) ndihmé teknike t& drejtpBrdrejté né hartimin e produkteve industriale;

b) hartimin dhe krijimin e imazheve fotorealiste, vizatimeve teknike, dydimensionale, pérbiérésve
individualé dhe produkteve industriale t& pérfunduara. me mbéshtetds t& kompjuterizuar;

c) realizimi vetjak dhe / ose nga palét e treta t# prototipe t# & niéjtave dhe / ose modeleve t&
jashtme me shitje t& mévonshme né Shgipéri dhe jashté saj;

d) realizimi vetjak dhe / ose me palét e treta t8 pajisjeve € nevojshme pér prodhimin e pérbérésve
individualé dhe [ ose produkteve i€ gaishme, nga modelet & veta dhe / ose nga palét e reta me
shitje 18 mévonshme nén dhe jashié saj;

) realizim vetjak dhe / ose me palé t€ treta t€ pérbérésit dhe [ ose produktet e gatshme me shitje 18
mévonshme né Shaiptiri dhe jashié saj;

0 prodhimin e brendshifm (@ produkieve 1€ gatshme t# dizgjnuara, 8 krijuara, 18 krijuara,
prototipizuar dhe provuar pérmes pérdorimit 18 materialit plastik dhe montimit pasues me
materiale t& tjera t& prodhuara jashté kompanisg;

g) marketingun, direkt ose pérmes shpémdarésve, t& produkteve t& pérfunduara t& pErmendura né
shkronjén fté kétij objekti;

Shoqéria, né 1@ ardhmen, gjithashtu mund @ zhvilloj& ¢do aktivitet tjetér (@ ligjshém dhe g2 e
givkon t& nevajshme.

Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérist éshté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

Shogéria e ka seling ng: Residenza “Imperial™, Lagjia “Pavarésia”, Bulevardi “Ismail
Qemali”, Pallati Anakonda, Kulla 1, kati 2, Dygani 32, Vieré.
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Me vendim t# organit administrativ. shogéria mund & hap® degg ose zyra périagésimi brenda dhe

jashté territorit 1€ Shgipérisé.

Neni 5:
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé &shié 100,000 (NjE qind mij#) Leké dhe éshté i ndaré né 1
(njE) kuotg, gé zotérohet plotésisht nga ortaku Maria Fejeaj.

Kontributi i ortak&ve mund té jeté n€ para ose n€ natyré (pasuri t& luajishme/té paluajtshme apo (&
drejta).

Neni 63
Administratori

Administrator i shog@risé emérohet Maria Fejzaj, at¥sia Luan, shtetase Shgiptare identifikuar
me letérmjoftimin me numir personal 1155201297, e datélindjes 20.05.1981. lindur dhe banuese
né Vioré. me afat emérimi 5 vjecar, duke filluar nga data e eménimit.

Neni 7:
Baza Ligjore

Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me ket® statut dhe dispozitat ¢
legjislacionit shgiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne k&8 statut. do te zbatohen dispozitat ¢ ligiit "Pér tregtarer dhe
shogérité regtare”, Kodit Civil dhe ¢fargdo ligji tiet¥r specifik ne Republikén e Shgipérisé,

Neni 8:
Mosmarréveshjet

Té gjitha mosmarréveshjet qf mund 1€ lindin do 18 sgjidhen me mirékuptim. né 8 kundért do 18
zgjidhen néprmjet organeve # posagme 1€ njohura nga ligi.
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